
Okresní soud ve Vyškově 
Kašíkova č.28, Vyškov  682 01 

 tel: 518 720 111,   fax: 518 720 250 E-mail: posta@osoud.vys.justice.cz 
e-mail pro elektronické podání : podatelna@osoud.vys.justice.cz 

Spr 740/2024                                                Vyškov 1. dubna 2025 
 

Změna č. 3    
 

rozvrhu práce Okresního soudu ve Vyškově na rok 2025 
 

Rozvrh práce Okresního soudu ve Vyškově na rok 2025 se mění takto: 
 
1. 
V části předsedkyně okresního soudu:  Mgr. Zdeňka Kalová 
 

- předsedkyně senátu  

- vykonává státní správu soudu dle ustanovení § 118 a násl. zák. č. 6/2002 Sb.  

- vyřizuje stížnosti podle § 164 násl. zák. č. 6/2002 Sb. 

- vyřizuje žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  

- řídí činnost justiční stráže v budově okresního soudu 

- je příkazcem operací podle z. č. 320/2001 Sb. a v rámci výkonu rozhodnutí při postižení zbytku rozvrhované podstaty exekutorem 
 
se nahrazuje textem: 
 
Předseda okresního soudu:    JUDr. Mgr. Aleš Vylam, pověřen zastupováním od 25. 3. 2025  

    

- vykonává státní správu soudu dle ustanovení § 118 a násl. zák. č. 6/2002 Sb.  

- vyřizuje stížnosti podle § 164 násl. zák. č. 6/2002 Sb. 

- řídí činnost justiční stráže v budově okresního soudu 

- je příkazcem operací podle z. č. 320/2001 Sb. a v rámci výkonu rozhodnutí při postižení zbytku rozvrhované podstaty exekutorem 
 

mailto:posta@osoud.vys.justice.cz
mailto:epodatelna@osoud.vys.justice.cz


2 

 

2. 
V části místopředseda okresního soudu:  JUDr. Mgr. Aleš Vylam 
 

- místopředseda pro úsek C, E, D a P – výkon státní správy soudu v rozsahu pověření předsedou soudu  

- předseda senátu  

- vyřizuje stížnosti podle § 164 násl. zák. č. 6/2002 Sb. 

- zastupuje předsedkyni při výkonu státní správy soudu v době její nepřítomnosti  

- zastupuje-li nepřítomnou předsedkyni, je příkazcem operací podle zák. č. 320/2001 Sb. a v rámci výkonu rozhodnutí při postižení zbytku 
rozvrhované podstaty exekutorem 

 
se nahrazuje textem: 
 
Místopředseda okresního soudu:   Mgr. Karel Menšík  

      

- místopředseda pro trestní úsek – výkon státní správy soudu v rozsahu pověření předsedou soudu  

- vyřizuje stížnosti podle § 164 násl. zák. č. 6/2002 Sb. 

- vyřizuje žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

- zastupuje předsedu při výkonu státní správy soudu v době jeho nepřítomnosti  

- zastupuje-li nepřítomného předsedu, je příkazcem operací podle zák. č. 320/2001 Sb. a v rámci výkonu rozhodnutí při postižení zbytku 
rozvrhované podstaty exekutorem 

 
3. 
V části soudního oddělení 1 T 
 
se vypouští text: 
 
JUDr. Klára Valentová 

- vyřizování žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
  



3 

 

 

4. 
V části soudního oddělení 1 Tm 

 
se doplňuje text: 
 
nápad se zastavuje od 1. 4. 2025 
 
5. 
V části soudního oddělení 1 Rod 
 
se doplňuje text: 
 
nápad se zastavuje od 1. 4. 2025 
 
6. 
V části soudního oddělení 2 T 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování v trestních věcech – agenda T, Nt, Td – v rozsahu 2/3 napadlých věcí 

- uznání a výkon cizozemských rozhodnutí 

- potřebné úkony při nařízené pracovní pohotovosti a úkony s tím související (viz Společná poznámka pro všechna oddělení ve vztahu k nařízené 
pracovní pohotovosti) 

 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování v trestních věcech – agenda T, Nt, Td – v rozsahu 2/3 napadlých věcí 

- rozhodování o trestných činech podle § 143 trestního zákona 

- potřebné úkony při nařízené pracovní pohotovosti a úkony s tím související (viz Společná poznámka pro všechna oddělení ve vztahu k nařízené 
pracovní pohotovosti) 

 



4 

 

dále v části předseda senátu/samosoudce (zastupuje):  
 
Mgr. Karel Menšík (Mgr. Zdeňka Kalová)  
 
se nahrazuje textem: 
 
Mgr. Karel Menšík (JUDr. Dita Coufalová) 
 
7. 
V části soudního oddělení 3 C 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 8/43 napadlých věcí se specializací na věci s cizím 
prvkem v rozsahu 1/3 napadlých věcí a se specializací na věci CD s cizím prvkem v rozsahu 1/2 

 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 8/38 napadlých věcí se specializací na věci s cizím 
prvkem v rozsahu 1/2 napadlých věcí a se specializací na věci CD s cizím prvkem v rozsahu 1/2 

 
dále v části předseda senátu/samosoudce (zastupuje):  
 
Mgr. Andrea Růžová (JUDr. Dita Coufalová)  
 
se nahrazuje textem: 
 
Mgr. Andrea Růžová (JUDr. Ilona Láníková)  
 
dále v části VSÚ/asistent (zastupuje): 
 
Mgr. Jana Zelová – anonymizace, statistika 
 



5 

 

se nahrazuje textem: 
 
Mgr. Hana Tesařová (Bc. Veronika Maršíková)  
 
 
8.  
V části soudního oddělení 4 C 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 3/43 napadlých věcí se specializací na věci správního 
soudnictví a se specializací na věci pracovní v rozsahu 1/3 (s výjimkou věcí s cizím prvkem) 
 

se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 3/38 napadlých věcí se specializací na věci správního 
soudnictví a se specializací na věci pracovní v rozsahu 1/3 (s výjimkou věcí s cizím prvkem) 

 
9. 
V části soudního oddělení 4 P 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 3/16 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

- věci L v rozsahu 3/16 napadlých věcí   
 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 3/15 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

- věci L v rozsahu 3/14 napadlých věcí  
 



6 

 

dále v části VSÚ/asistent (zastupuje):  
 
Bc. Veronika Maršíková – příprava jednání po zahájení řízení 
 
 
se nahrazuje textem: 
 
Mgr. Jana Zelová 
 
10. 
V části soudního oddělení 5 P 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 4/16 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným, v rozsahu 1/2 napadlých 
věcí s cizím prvkem 

nápad se zastavuje od 1. 4. 2025 do 30. 4. 2025, vyjma věcí s cizím prvkem 
 

- věci L v rozsahu 4/16 napadlých věcí   
nápad se zastavuje od 1. 4. 2025 do 30. 4. 2025 

 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 4/15 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným, v rozsahu 1/2 napadlých 
věcí s cizím prvkem 

nápad se zastavuje od 1. 4. 2025 do 30. 4. 2025, vyjma věcí s cizím prvkem 
 

- věci L v rozsahu 4/14 napadlých věcí   
nápad se zastavuje od 1. 4. 2025 do 30. 4. 2025 
 
 



7 

 

dále v části VSÚ/asistent (zastupuje):    
 
se vypouští text: 
 
Mgr. Jana Zelová – příprava jednání po zahájení řízení 
 
11. 
V části soudního oddělení 6 C 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 6/43 napadlých věcí se specializací na věci: 
 
se nahrazuj textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 6/38 napadlých věcí se specializací na věci: 
 
12. 
V části soudního oddělení 7 C 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 10/43 napadlých věcí se specializací na věci pracovní 
v rozsahu 1/3 a se specializací na věci s cizím prvkem v rozsahu 1/3  

 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 10/38 napadlých věcí se specializací na věci pracovní 
v rozsahu 1/3, se specializací na věci s cizím prvkem v rozsahu 1/2 a se specializací na věci CD s cizím prvkem v rozsahu ½ 

  



8 

 

13. 
V části soudního oddělení 8 C 
 
Obor a vymezení působnosti:  
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/43 napadlých věcí se specializací na věci s cizím prvkem 
v rozsahu 1/3 napadlých věcí a se specializací na věci CD s cizím prvkem v rozsahu 1/2 

 
se nahrazuje textem: 

 
- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní se specializací na věci s cizím prvkem a se specializací na věci CD 

s cizím prvkem  
nápad se zastavuje od 1. 4. 2025 
 
 

14. 
V části soudního oddělení 8 P 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 2/16 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

- věci L v rozsahu 2/16 napadlých věcí   
 
se nahrazuje textem: 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 1/15 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

 
dále v části VSÚ/asistent (zastupuje):  
 
Mgr. Hana Tesařová (v pořadí Kateřina Müllerová, Iva Skřivánková) 
 

Kateřina Müllerová 



9 

 

- vyřizování agendy Cd – P a úkony ve věcech řízení o svéprávnosti včetně zhlížení 

- zhlížení posuzovaných (§ 55 o. z.) a opatrovaných (§ 471 o. z.) 
 

Mgr. Jana Zelová – příprava jednání po zahájení řízení 
 
se nahrazuje textem: 
 
Kateřina Müllerová (v pořadí Iva Skřivánková, Mgr. Lucie Moravcová) 

- vyřizování agendy Cd – P a úkony ve věcech řízení o svéprávnosti včetně zhlížení 

- zhlížení posuzovaných (§ 55 o. z.) a opatrovaných (§ 471 o. z.) 
 

15. 
Nově se zřizuje soudní oddělení 8 T 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování v trestních věcech – agenda T, Nt, Td – v rozsahu 1/3 napadlých věcí 

- potřebné úkony při nařízené pracovní pohotovosti a úkony s tím související (viz Společná poznámka pro všechna oddělení ve vztahu k nařízené 
pracovní pohotovosti) 

 
 

Předseda senátu/samosoudce (zastupuje):  
 
JUDr. Dita Coufalová (Mgr. Karel Menšík)  
 
 

Přísedící:  
 
Dle přílohy č. 1 – seznamu přísedících č. 1.  
 
 

VSÚ/asistent (zastupuje):  
 
Eva Pospíšilová (Ingrid Vorálková)  



10 

 

- dále řešitel v rámci aplikace CEPR – v rozsahu 2/3 (Ingrid Vorálková) 
 

JUDr. Klára Valentová 

- vyřizování žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Kamila Štěpánková  - soudní tajemnice 
Romana Štěpánková – soudní tajemnice 
 
Kancelář:  
 

Petra Tarabášová – zapisovatelka pověřená vedením rejstříku, protokolující úřednice  
Pavlína Hrudová, DiS. – zapisovatelka pověřená vedením rejstříku, protokolující úřednice - zastupuje 
16. 
Nově se zřizuje soudní oddělení 8 Tm 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech mladistvých – agenda Tm, Ntm   
 
Předseda senátu/samosoudce (zastupuje):  
 
JUDr. Dita Coufalová (Mgr. Karel Menšík)  
 
 
Přísedící:  
 
Dle přílohy č. 1 – seznamu přísedících č. 1.  
 
VSÚ/asistent (zastupuje):  
 
Eva Pospíšilová (Ingrid Vorálková)  
JUDr. Klára Valentová 
 
Kancelář:  



11 

 

 

Petra Tarabášová – zapisovatelka pověřená vedením rejstříku, protokolující úřednice  
Pavlína Hrudová, DiS. – zapisovatelka pověřená vedením rejstříku, protokolující úřednice – zastupuje 
 
17. 
V části soudního oddělení 8 Rod 
 
se vypouští text: 
 

- nápad agendy zastaven 
 
 

18. 
V části soudního oddělení 9 P 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 4/16 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

a 

- věci L v rozsahu 4/16 napadlých věcí   
 

se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 4/15 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

a 

- věci L v rozsahu 4/14 napadlých věcí   
 
dále v části VSÚ/asistent (zastupuje):  
 
 
 

se vypouští text: 
 



12 

 

Mgr. Jana Zelová – příprava jednání po zahájení řízení 
 
 
19. 
V části soudního oddělení 10 C 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/43 napadlých věcí 
 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/38 napadlých věcí 
 

 
20. 
V části soudního oddělení 11 C 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 3/43 napadlých věcí se specializací na věci pracovní 
v rozsahu 1/3 (s výjimkou věcí s cizím prvkem) 

 

se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 3/38 napadlých věcí se specializací na věci pracovní 
v rozsahu 1/3 (s výjimkou věcí s cizím prvkem) 

  



13 

 

 

21. 
V části soudního oddělení 11 P 
 
Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 3/16 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

- věci L v rozsahu 3/16 napadlých věcí   
 

se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 3/15 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

- věci L v rozsahu 3/14 napadlých věcí   
 

dále v části VSÚ/asistent (zastupuje):  
 

Bc. Veronika Maršíková – příprava jednání po zahájení řízení 
 

se nahrazuje textem: 
 

Mgr. Jana Zelová 
 
22. 
V části soudního oddělení 12 C 
 
Obor a vymezení působnosti: 

 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 3/43 napadlých věcí 
 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 3/38 napadlých věcí 



14 

 

 
dále v části VSÚ/asistent (zastupuje): 
 
Bc. Veronika Maršíková – anonymizace 
 
se nahrazuje textem: 
 
Bc. Veronika Maršíková – anonymizace, statistika 
 
 

 
                     

JUDr. Mgr. Aleš Vylam 
pověřený zastupováním předsedy 

Okresního soudu ve Vyškově  


